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Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο Νοεμβρίου/Δεκεμβρίου είναι οι ισχύουσες κατά τη στιγμή της 
εκτύπωσης στις 11 Νοεμβρίου.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω:
 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil

Καλώς ρθες 
πίσω,
Monash!
Οι πόρτες μας είναι ανοιχτές και είμαστε στην 
ευχάριστη θέση να σας δούμε όλους από κοντά στις 
βιβλιοθήκες μας, την πινακοθήκη, το δημαρχείο, τις 
πισίνες, τα γυμναστήρια, τις υπηρεσίες νεολαίας, τις 
ομάδες παιχνιδιού και τον Σταθμό Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων. Χαίρομαι που μπορώ να σας 
καλωσορίσω από κοντά.

Όπως γνωρίζουμε, τα πράγματα έχουν αλλάξει σημαντικά 
από τότε που έπρεπε να κλείσουμε τις πόρτες μας τον 
Ιούλιο. Όταν μας επισκέπτεστε θα πρέπει να κάνετε 
έλεγχο εισόδου [check-in] και σε ορισμένες από τις 
εγκαταστάσεις μας, οι εντολές του Αρχίατρου [Chief 
Health Officer] απαιτούν από εμάς να ελέγξουμε την 
κατάσταση εμβολιασμού σας. 

Θα έχουμε θυρωρούς στη διάθεσή σας για να σας 
βοηθήσουμε να κάνετε check-in σε όλες τις εγκαταστάσεις 
μας, περιλαμβανομένων των κέντρων υδάτινων 
δραστηριοτήτων και των βιβλιοθηκών. Υπάρχει σήμανση 
για να σας βοηθήσουμε να κατανοήσετε τη διαδικασία. 
Οι θυρωροί μας είναι το πρώτο σημείο επαφής σας όταν 
μας επισκέπτεστε. Οι ομάδες μας είναι εδώ για να σας 
βοηθήσουν, αλλά καθώς όλοι προσαρμόζονται στον 
νέο τρόπο να κάνουμε πράγματα, είναι σημαντικό να 
δείξουμε όλοι υπομονή και ανοχή και να συνεργαστούμε 
για να εξασφαλίσουμε μια ασφαλή και ομαλή εμπειρία 
για όλους.

Στο πλαίσιο της επαναλειτουργίας του Monash και 
των υπηρεσιών μας που σας καλωσορίζουν πίσω στις 
περιοχές φαγητού, έχουμε σχεδιάσει ένα πρόγραμμα 
καθημερινών δρώμενων σε όλο το Monash κατά τη 
διάρκεια της εορταστικής περιόδου. Θα υπάρχουν 
πλανόδιοι Χριστουγεννιάτικοι ήρωες, παιχνίδια με το φως 
και ο Άγιος Βασίλης θα μας επισκεφθεί για να συναντήσει 

Η CEO Dr Andi Diamond και η Θυρωρός Angelene Shannon έτοιμοι να σας υποδεχτούν πίσω.

παιδιά καθώς το πνεύμα των Χριστουγέννων ζωντανεύει 
στο Monash.

Η Καλοκαιρινή μας Σειρά θα συνεχίσει τη διασκέδαση 
με πολιτιστικές παραστάσεις για μικρές παρέες που θα 
πραγματοποιούνται σε όλα τα τοπικά πάρκα μας κατά 
τη διάρκεια του Ιανουαρίου, φέρνοντας μουσική και 
γέλιο στους δρόμους. Οι δραστηριότητες της Ημέρας της 
Αυστραλίας έχουν προγραμματιστεί για τις 26 Ιανουαρίου 
και ανυπομονούμε για το πολυήμερο Φεστιβάλ του 
Clayton, πάντα δημοφιλές, στα τέλη Φεβρουαρίου.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  www.monash.vic.gov.au    9518 3555

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
http://www.monash.vic.gov.au


2  

Monash Civic Centre (ΑΝΟΙΧΤΟ*)

   293 Springvale Road, Glen Waverley

Oakleigh Service Centre (ΑΝΟΙΧΤΟ*) 

  3 Atherton Road, Oakleigh

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au  

 www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης]    

        (για άτομα με προβλήματα ακοής ή ομιλίας)  
         1800 555 660

9321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά
@
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Τα Ταχυδρομεία της Αυστραλίας έχουν 
ειδοποιήσει για καθυστερήσεις στις 
παραδόσεις κατά τον Δεκέμβριο. Για ν’ 
αντιμετωπίσουμε τυχόν θέματα, συνδυάσαμε 
τα Ενημερωτικά Δελτία Νοεμβρίου και 
Δεκεμβρίου με μία 12σέλιδη έκδοση.

*Δείτε στον ιστότοπο  του Monash για τις ώρες λειτουργίας μας κατά την περίοδο των εορτών.

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ  
τον τέως Δήμαρχο 
Brian Little
Αυτό είναι το τελευταίο μου άρθρο 
ως Δήμαρχός σας, καθώς εξελέγη 
νέος Δήμαρχος στις 9 Νοεμβρίου για 
να οδηγήσει το Monash μπροστά το 
2021/22.

Όταν εξελέγην Δήμαρχος πριν από ένα 
χρόνο, βγαίναμε από lockdown, με την 
υπόσχεση μιας ανάκαμψης που έμοιαζε 
εξασφαλισμένη. Δεν ξέραμε ότι το 2021 
θα βιώναμε ξανά αύξηση κρουσμάτων, 
δύσκολα lockdown και την αβεβαιότητα 
μιας ανελέητης μετάλλαξης της COVID.

Αυτός ο χρόνος της δημαρχίας μου δεν 
ήταν αυτός που περίμενα. Παρ’ όλα 
αυτά, ήταν προνόμιο να υπηρετήσω ως 
Δήμαρχός σας, ιδιαίτερα σ’ αυτή την 
εποχή της κοινής μας Ιστορίας.

Δεν θα μπορούσα να είμαι πιο 
περήφανος για την ανταπόκριση 
του Γενικού μας Διευθυντή και του 
προσωπικού στην πανδημία και στα 
lockdown. Όλοι ανταποκρίθηκαν στην 
πρόκληση. Από την Ομάδα Ελέγχου 
Κρουσμάτων COVID που ηγήθηκε 
δυναμικά, την Ομάδα Ανταπόκρισης 
Κοινότητας, που ηγήθηκε της 
υποστήριξης στην κοινότητα, ως τα 
μέλη της ομάδας Monash Active, 
που έπαψαν να στελεχώνουν τα 
γυμναστήρια και τις πισίνες για να 
παραδίδουν γεύματα σε ηλικιωμένα 
μέλη της κοινότητας.

Το προσωπικό βρήκε νέους και 
καινοτόμους τρόπους εξυπηρέτησης, 
περιλαμβανομένου του προσωπικού 
της βιβλιοθήκης, το οποίο όχι μόνο 
κράτησε τη βιβλιοθήκη σε λειτουργία 
διαδικτυακά, αλλά βρήκε και ασφαλείς 
τρόπους να παραδίδει βιβλία σε 
σπίτια και να συνεργάζεται με την 
ομάδα του Meals on Wheels ώστε να 
παραδίδει πακέτα βιβλιοθήκης σε 

απομονωμένους 
πελάτες. Η ομάδα 
Υπηρεσιών Μητρότητας 
και Παιδιού λειτούργησε 
διαδικτυακά με εκπαιδευτικές 
συνεδρίες, ομάδες παιχνιδιού, ώρα για 
ιστορίες και βίντεο.

Η ομάδα Βιωσιμότητας αξίζει ιδιαίτερη 
μνεία για την προσωπική παράδοση, 
ανέπαφα, σπόρους και πακέτα 
μελισσοκομίας σε 620 νοικοκυριά και 
120 κιτ για κατασκευή κουτιών φωλιών 
για μικρά παπαγαλάκια και νυχτερίδες-
νάνους στα φυσικά μας καταφύγια. 
Κι ένα ξεχωριστό ευχαριστώ στην 
ομάδα Επικοινωνιών μας, η οποία 
δεν αποθαρρύνθηκε ποτέ, παρά τα 
μηνύματα και τις κυβερνητικές οδηγίες 
που συνεχώς άλλαζαν.

Υπήρξαν κάποια εκπληκτικά 
επιτεύγματα. Το πολυαναμενόμενο 
άνοιγμα του ανακαινισμένου Κέντρου 
Αναψυχής του Oakleigh [Oakleigh 
Recreation Centre], η ανακοίνωση 
ενός συγκροτήματος τένις $26,7 εκατ. 
δίπλα στο Γήπεδο Γκολφ του Glen 
Waverley, η υπογραφή της δέσμευσης 
για την καμπάνια EveryAGE counts, για 
να πιέσουμε ενάντια στις ηλικιακές 
διακρίσεις, και το ότι παρέστην 
προσωπικά στα Βραβεία Sir John 
Monash, που τιμούν τους αλτρουιστές 
εθελοντές μας.

Ευχαριστώ την Αντιδήμαρχο Shane 
McCluskey και τους συναδέλφους 
μου Δημοτικούς Συμβούλους για την 
υποστήριξή τους.

Ευχαριστώ την Εκτελεστική Ομάδα του 
Δήμου, της οποίας ηγείται λαμπρά ο 
εξαίρετος Γενικός Διευθυντής μας Dr 
Andi Diamond και όλο το προσωπικό του 
Δήμου, το οποίο με βοηθούσε συνεχώς. 

Ένα τεράστιο ευχαριστώ στην 
οικογένειά μου για την υποστήριξή 
της και στους ανθρώπους του Monash 
για την αντοχή και τη δύναμή τους τον 
περασμένο χρόνο.

“ΚΑΤΑΓΓΕΙΛΕ 
ΤΟ” αυτές τις 16 
Ημέρες Ακτιβισμού
Οι 16 Ημέρες Ακτιβισμού 
ενάντια στην Έμφυλη Βία είναι 
μία ετήσια διεθνής εκστρατεία 
από τις 25 Νοεμβρίου, τη 
Διεθνή Ημέρα Εξάλειψης της 
Βίας κατά των Γυναικών ως τις 
10 Δεκεμβρίου, την Ημέρα των 
Ανθρώπινων Δικαιωμάτων.

Η έμφυλη βία προκαλεί 
σοβαρή βλάβη σε οικογένειες 
και κοινότητες και αυτή η 
καμπάνια τονίζει την ανάγκη 
ν’ αναλάβουμε όλοι δράση για 
την πρόληψή της.

Η εκστρατεία της Κυβέρνησης 
της Βικτώριας “Respect Women: 
Call it Out” [«Σεβαστείτε τις 
Γυναίκες: Κατάγγειλέ το»], 
στη διάρκεια αυτών των 16 
ημερών, ενθαρρύνει άτομα, 
κοινότητες και οργανώσεις 
να “το καταγγέλουν” και να 
επεμβαίνουν όποτε γίνονται 
μάρτυρες έλλειψης σεβασμού, 
παρενόχλησης και σεξισμού. 
Καταγγέλλοντάς το, μπορούμε 
να σταματήσουμε τη βία πριν 
αυτή αρχίσει.

Μέλη της Συμβουλευτικής 
μας Επιτροπής για την 
Ισότητα των Φύλων έδωσαν 
παραδείγματα του πώς γίνεται 
η καταγγελία στην ιστότοπο 
μας. Μάθετε περισσότερα 
για τις δραστηριότητές μας, 
στις οποίες περιλαμβάνεται 
μία δωρεάν εκπαιδευτική 
ημερίδα για μέλη αθλητικών 
ομίλων και μία εκδήλωση με τη 
συγγραφέα Jess Hill.

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/16-
days-of-activism 

Οι παρακάτω υπηρεσίες του Δήμου θα ΚΛΕΙΣΟΥΝ στις 12 μ.μ. την Παρασκευή 24 
Δεκεμβρίου:

Monash Civic Centre, Oakleigh Service Centre, Monash Waste Transfer and Recycling 
Station, Monash Gallery of Art, και τα 6 τμήματα των Βιβλιοθηκών του Monash, και 
τα 3 Κέντρα Υδάτινων Δραστηριοτήτων (Aquatic Centres.)

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.facebook.com/cityofmonash/
http://www.monash.vic.gov.au/16-days-of-activism
http://www.monash.vic.gov.au/16-days-of-activism
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Νοεμβρίου θα πραγματοποιηθεί 
την Τρίτη 30 Νοεμβρίου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης θα 
δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Δήμου από 
τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 25 Νοεμβρίου.

Οι κάτοικοι και του Monash και οι υπόχρεοι 
σημοτικών τελών μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις στη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στον Δήμο ως τις 2 
μ.μ. την Τρίτη 30 Νοεμβρίου.

Η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δεκεμβρίου θα πραγματοποιηθεί  την 
Τρίτη 14 Δεκεμβρίου από τις 7 μ.μ. και η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης θα 
δημοσιευτεί την Πέμπτη 9 Δεκεμβρίου 
από τις 5.30 μ.μ. Οι ερωτήσεις πρέπει να 
υποβληθούν ως τις 2 μ.μ. στις 14 Δεκεμβρίου.

Οι συνεδριάσεις είναι ανοιχτές για το κοινό 
τηρώντας τις πρακτικές ασφαλείας για 
την COVID και τις εντολές του Αρχίατρου. 
Μπορείτε να παρακολουθήσετε και μέσω 
της υπηρεσίας ζωντανής μετάδοσής μας 
(livestreaming) στο  webcast.monash.
vic.gov.au 

 www.monash.vic.gov.au/meetings
  9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ του Δημάρχου Stuart James
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ στο Ενημερωτικό Δελτίο
Στο πλαίσιο της τακτικής επανεξέτασης των 
υπηρεσιών του Δήμου για να εξασφαλιστεί ότι 
ανταποκρίνονται στις ανάγκες και τις προσδοκίες 
της κοινότητας, ξεκινάμε μια αναθεώρηση του 
Ενημερωτικού Δελτίου [Monash Bulletin] και 
θέλουμε ν’ ακούσουμε την άποψή σας.

Θέλουμε να μάθουμε τι σας αρέσει να διαβάζετε στο 
Ενημερωτικό Δελτίο, πώς θα θέλατε να το λαμβάνετε (π.χ. σε έντυπη 
μορφή, ως email με link για εκτυπώσιμο ενημερωτικό δελτίο ή προβολή 
σε στιλ εφημερίδας) και αν θα θέλατε να βλέπετε αντίτυπα σε διάφορα 
σημεία όπως βιβλιοθήκες ή σπίτια γειτονιάς.

Μπορείτε να συμμετάσχετε στην έρευνά μας σχετικά με το Ενημερωτικό 
Δελτίο στον παρακάτω σύνδεσμο. Αν θα προτιμούσατε να λάβετε την 
έρευνα σε έντυπη μορφή, παρακαλούμε επικοινωνήστε μαζί μας στο 
παρακάτω email και θα σας στείλουμε αντίτυπο.

Θα σας ενημερώσουμε εάν πρόκειται να κάνουμε αλλαγές αφού λάβουμε 
όλες τις απαντήσεις. Πιστεύουμε ότι υπάρχουν αρκετοί από εσάς που 
θέλουν ακόμα να λαμβάνουν το Monash Bulletin σε έντυπη μορφή 

και αυτό θα συνεχιστεί. Δεν σκοπεύουμε να πάψουμε εντελώς να 
τυπώνουμε το Ενημερωτικό Δελτίο, όμως σκεφτόμαστε ένα υβριδικό 
μοντέλο που θα επιτρέπει μεγαλύτερη ψηφιακή πρόσβαση για 
όσους την προτιμούν και έντυπη έκδοση για άλλους.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  jenny.luzza@monash.vic.gov.au  9518 3619   
 shape.monash.vic.gov.au/monash-bulletin

Νιώθω απίστευτη τιμή που εξελέγην 
Δήμαρχος του Monash για δεύτερη φορά 
και είμαι ευγνώμων στους συναδέλφους 
μου Δημοτικούς Συμβούλους για την 
ψήφο εμπιστοσύνης τους προς εμένα.

Η πρώτη μου εμπειρία ως Δήμαρχος, από 
τα τέλη του 2019 και κατά το μεγαλύτερο 
μέρος του 2020, είχε συχνά μεγάλες 
προκλήσεις. Η πανδημία της COVID-19 
χτύπησε τοπικά στο Glen Waverley, πριν 
απ’ οπουδήποτε αλλού και, εκείνη την 
εποχή, ξέραμε τόσο λίγα για το τι θα 
ερχόταν ή πώς να το αντιμετωπίσουμε. 
Έμαθα τόσο πολλά, όπως όλοι μας, για 
την ανθεκτικότητα και τη δύναμη της 
κοινότητάς μας και της ομάδας στο 
Monash.

Φέτος, καθώς μαθαίνουμε να ζούμε με 
την COVID, εστιάζω στην ανοικοδόμηση. 
Να βοηθήσουμε τις επιχειρήσεις μας 
να ξανακερδίσουν όσα έχασαν και 
να ενθαρρύνουμε περισσότερους 
ανθρώπους να επισκεφτούν τις 
φανταστικές μας γειτονιές για φαγητό 
και ψώνια.

Ξέρω από συζητήσεις με πολλούς 
από εσάς ότι υπάρχει ασυγκράτητος 
ενθουσιασμός που μπορούμε και πάλι να 
συναντιόμαστε με την οικογένεια, τους 
φίλους μας και την ευρύτερη κοινότητα. 

Αν κρίνω από τα παιδιά μου, ξέρω ότι 
αυτό σημαίνει γι’ αυτά όσα και για εμάς.

Όπως πάντα, ο Δήμος ήταν εκεί για 
να βοηθήσει με παροχή υπηρεσιών, 
διαδικτυακά προγράμματα και υπηρεσίες 
και υποστήριξη για τους δημότες μας, 
είτε επρόκειτο για γεύματα για ευάλωτα 
άτομα σε απομόνωση, προσέγγιση 
αστέγων ή επισκέψεις σε ηλικιωμένους 
δημότες για να δούμε πώς είναι.

Τη χρονιά που έρχεται, άλλα σημαντικά 
προγράμματα περιλαμβάνουν:

	» Συνηγορία στην Πολιτειακή Κυβέρνηση 
για δεσμεύσεις χρηματοδότησης 
προκειμένου να επεκτείνουμε την 
Westall Road ως τον Αυτοκινητόδρομο 
Monash

	» Αύξηση των μόνιμων υπαίθριων 
ευκαιριών φαγητού στο Κέντρο 
Δραστηριοτήτων του Oakleigh 
[Oakleigh Activity Centre]

	» Συνεργασία με την Suburban Rail 
Loop Authority για να εξασφαλίσουμε 
ότι οι σταθμοί σε Clayton, Monash 
και Glen Waverley δημιουργούν τις 
καλύτερες περιοχές για την κοινότητά 
μας

	» Βελτίωση των υπηρεσιών για νεαρές 
οικογένειες και παιδιά.

Φέτος, 
ζητήσαμε από 
την κοινότητα 
να μας πει πώς 
οραματίζεται 
την όψη 
του Monash 
το έτος 
2040. Μας είπατε ότι θέλατε ζωή σε 
μια κοινότητα που δίνει περισσότερα 
απ’ όσα παίρνει, που μοιράζεται τα 
πλεονάσματά της, ακμάζει μέσα από 
την πλούσια διαφορετικότητά της και 
δυναμώνει την κοινότητά της ώστε να 
ζει με υγιή και συνδεδεμένο τρόπο. Μια 
πόλη καινοτόμο και βιώσμη, αλλά κυρίως 
μια πόλη όπου ανήκουμε όλοι. Είν΄ ένα 
όραμα στο οποίο πιστεύω ολόψυχα και 
το μοιράζομαι με τους συναδέλφους μου 
Δημοτικούς Συμβούλους.

Από τότε που χαλάρωσαν οι περιορισμοί, 
πολλοί από εμάς ανακαλύψαμε έναν νέο 
ενθουσιασμό και αυθεντική ευχαρίστηση 
για πράγματα που κάποτε θεωρούσαμε 
δεδομένα. Τους επόμενους 12 μήνες, 
προσδοκώ να συναντήσω προσωπικά 
όσο περισσότερους μπορώ από εσάς.

 @crstuartjames  ή ακολουθήστε με στο 
 @crstuartjames και ελάτε μαζί στο 

ταξίδι.

http://webcast.monash.vic.gov.au
http://webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://shape.monash.vic.gov.au/monash-bulletin
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/crstuartjames
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Προχωρεί η επέκταση του ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ BOGONG AVENUE 
Ο Δήμος του Monash εκπληρώνει τη 
δέσμευσή του να παρέχει πρόσθετες 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων στο 
Κέντρο Εμπορικών Δραστηριοτήτων 
του Glen Waverley αναβαθμίζοντας 
και επεκτείνοντας τον υφιστάμενο 
πολυεπίπεδο χώρο στάθμευσης στη 
Λεωφόρο Bogong 1-5.

Τον Ιούνιο, ο Δήμος αποφάσισε ότι 
δεν θα προχωρούσε στον λεπτομερή 
σχεδιασμό ενός πολυεπίπεδου χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο 31-
39 της Montclair Avenue, μετά από 
κοινοποίηση της Αρχής Προαστιακών 
Σιδηροδρομικών Βρόχων (SRLA) 
ότι η γη είναι πιθανό να απαιτηθεί 
για το πρώτο στάδιο του έργου 
του Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου. Το Κέντρο Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων του Glen Waverley 
(GWAC) είναι η τοποθεσία που 
προορίζεται για το σταθμό του Glen 
Waverley του SRL.

Ο Δήμος ολοκλήρωσε μια μελέτη 
σκοπιμότητας για την περιοχή της 
Bogong Avenue, η οποία ανέλυσε την 
δυνατότητα επέκτασης του κτηρίου με 
ενίσχυση της υπάρχουσας υποδομής, 
όπου επιβεβαιώθηκε ότι το κτήριο 
μπορεί να επεκταθεί.

Λόγω της θέσης, της διαθεσιμότητας 
και της δυνατότητάς του να 
επεκταθεί, αυτός ο χώρος 
στάθμευσης είναι ο προτιμώμενος 

χώρος για να 
προχωρήσει στο στάδιο 
του σχεδιασμού.

Ο Δήμος εξέδωσε προσφορές 
για έναν κύριο σύμβουλο για τη 
συγκρότηση μιας ομάδας που θα 
εκπονήσει το σχέδιο.

Η διαδικασία υποβολής 
προσφορών βρίσκεται σε εξέλιξη 
με τον επιτυχόντα υποψήφιο 
να ανακοινώνεται μέχρι τα τέλη 
Ιανουαρίου. Τον Μάρτιο, θα 
υποβληθούν στο Δήμο σχέδια ιδεών 
για την έκδοση απόφασης σχετικά με 
την προτιμώμενη αντίληψη που θα 
ληφθεί υπόψη από τον λεπτομερή 
σχεδιασμό. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/suburban-
rail-loop-update-bogong-ave-car-
park

  9518 3555

Τα σχέδια και το όραμα του MONASH 2040 εγκρίθηκαν
Τα τέσσερα σχέδια που θα 
καθοδηγήσουν το Δήμο του Monash 
στο μέλλον, αρχίζοντας από το 2021, 
εγκρίθηκαν κατά τη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Οκτωβρίου.

Το Κοινοτικό Όραμα, το Σχέδιο 
του Δήμου, το Οικονομικό Σχέδιο 
και το Σχέδιο Περιουσιακών 
Στοιχείων αναπτύχθηκαν μέσω 
μιας διαδικασίας διαβούλευσης  
δέσμευσης της κοινότητας, όπου 
ακούσαμε την κοινότητα να εκφράζει 
τι φανταζόταν για τo Monash το 2040 
και πώς να το κάνουμε να συμβεί. 

Η Υιοθέτηση ενός Κοινοτικού 
Οράματος και ολοκληρωμένων 
σχεδίων αποτελούν βασικές 
προϋποθέσεις βάσει του Νόμου περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, και για την 
εκπλήρωση αυτών των απαιτήσεων, ο 
Δήμος επικεντρώνεται στην ενίσχυση 
της διαφάνειας, της λογοδοσίας και 
της παροχής υπηρεσιών.

Το Κοινοτικό Όραμα του Monash 
αντικατοπτρίζει τους στόχους και 

τις φιλοδοξίες που έχουν τα μέλη 
της κοινότητάς μας για το δήμο 
μας, σήμερα και προς το 2040. 
Δημιουργήθηκε σε διάστημα έξι μηνών 
και μέσω μιας σειράς διαβουλεύσεων, 
με περισσότερα από 1.300 άτομα να 
συνεισφέρουν στην πορεία. 

Έξι θέματα για το κοινοτικό μας όραμα 
προέκυψαν μέσα από τη διαδικασία:

	» Ένα Βιώσιμο Μέλλον
	» Μια Πράσινη και Φυλλώδης Πόλη 
	» Ευκολία στις Μετακινήσεις
	» Υπηρεσίες στη Γειτονιά Μου
	» Μια Ισχυρή Αίσθηση της 

Κοινότητας
	» Μια Συμμετέχουσα Κοινότητα

Το μακροπρόθεσμο Όραμα 
ενημερώνει το τετραετές Σχέδιο 
του Δήμου και τα δεκαετή Σχέδια 
Περιουσιακών Στοιχείων και 
Οικονομικών. Το σχέδιο του Δήμου 
είναι το μεσοπρόθεσμο στρατηγικό 
μας έγγραφο που καθοδηγεί 
τις δραστηριότητές μας και τον 

προγραμματισμό μας κατά την 
τρέχουσα τετραετή θητεία του Δήμου 
(2021-2025). 

Το Σχέδιο του Δήμου περιλαμβάνει 
τέσσερις στρατηγικούς στόχους 
που θα προσπαθήσουμε να 
εκπληρώσουμε: Βιώσιμη Πόλη· 
Υπηρεσίες Χωρίς Αποκλεισμούς. 
Βελτιωμένους Τόπους, και Χρηστή 
Διακυβέρνηση. 

Κάθε στρατηγικός στόχος 
περιλαμβάνει στρατηγικές, 
έργα προτεραιότητας και 
στρατηγικούς δείκτες. Οι δείκτες 
είναι σημαντικοί επειδή μας 
βοηθούν να παρακολουθούμε 
και να υποβάλλουμε εκθέσεις 
στην κοινότητά μας σχετικά με 
την πρόοδό μας για την επίτευξη 
των στρατηγικών στόχων και την 
υλοποίηση των στρατηγικών.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3555
 shape.monash.vic.gov.au/imagine
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ΟΙ ΥΠΑΙΘΡΙΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ θα λάβουν χρηματοδότηση COVID

ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΗΜΕΡΙΑΣ εγκρίθηκε

Η πολιτειακή κυβέρνηση ανακοίνωσε 
χρηματοδότηση για την υποστήριξη 
της επέκτασης των υπαίθριων χώρων 
εστίασης και λιανικής πώλησης στις 
τοπικές περιοχές για να βοηθήσει τις 
επιχειρήσεις να λειτουργήσουν με 
τρόπο COVIDSafe καθώς h πολιτεία 
ανοίγει ξανά.

Στο πλαίσιο του Ταμείου Υπαίθριας 
Ενεργοποίησης COVIDSafe [COVIDSafe 
Outdoor Activation Fund (CSOAF)] 
της Πολιτειακής Κυβέρνησης, έχουν 
εκχωρηθεί στο Δήμο $300.000 για 
την υποστήριξη των υφιστάμενων 
υπαίθριων χώρων εστίασης και 
ψυχαγωγίας και την παροχή νέων 
ευκαιριών σε άλλες επιχειρήσεις να 

λειτουργούν επίσης σε εξωτερικούς 
χώρους. Αυτή η δέσμη μέτρων δεν 
ισχύει μόνο για τις επιχειρήσεις 
φιλοξενίας, αλλά είναι επίσης διαθέσιμη 
για τη στήριξη δημιουργικών κλάδων, 
γυμναστηρίων και μη απαραίτητου 
λιανικού εμπορίου και υπηρεσιών να 
εμπορεύονται σε υπαίθριους χώρους, 
κυρίως από αυτοκίνητα.

Ως επέκταση της χρηματοδότησης 
και για τη στήριξη των εμπόρων που 
έχουν πληγεί σοβαρά από την COVID, ο 
Δήμος είχε αποφασίσει να παραιτηθεί 
από όλες τις χρεώσεις υπαίθριων 
συναλλαγών έως τον Ιούνιο του 
2022, και σ’ αυτά περιλαμβάνονται 
τώρα η παραίτηση από εκείνα 
που επρόκειτο να χρεωθούν με 
βάση την ανάκτηση κόστους για τη 
συνεχιζόμενη μίσθωση εμποδίων 
σε υφιστάμενους ενισχυμένους 
υπαίθριους εμπορικούς χώρους που 
δημιουργήθηκαν πέρυσι κυρίως σε 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων 
στις πολυσύχναστες περιοχές μας.

Το δεύτερο ποσό χρηματοδότησης 
ύψους $275.000 που παρέχεται 
στο Δήμο του Μonash είναι για τη 
δημιουργία ημιμόνιμων και μόνιμων 
υπαίθριων χώρων για τη στήριξη 
κλάδων που επηρεάστηκαν από τους 
περιορισμούς της COVID.

Ο Δήμος πρέπει να υποβάλει 
λεπτομερές Σχέδιο Υπαίθριων 
Εγκαταστάσεων στην Πολιτειακή 
Κυβέρνηση, στο οποίο θα 
περιγράφεται ο τρόπος με τον οποίο 
θα δαπανήσει τη χρηματοδότηση 
και θα τηρήσει τις κατευθυντήριες 
γραμμές, έως τις 20 Δεκεμβρίου. 
Οι εργασίες για το σχέδιο έχουν 
αρχίσει και θα τεθούν προς εξέταση 
στη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου της 30ης  Νοεμβρίου.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

Ο Δήμος δεσμεύεται να στηρίξει την κοινότητά μας να 
ζήσει υγιής, ευτυχισμένη και ακμάζουσα ζωή

Κάθε τέσσερα χρόνια, σύμφωνα με τον Νόμο περί 
Δημόσιας Υγείας και Ευημερίας του 2008, ο Δήμος 
αναπτύσσει  ένα δημοτικό σχέδιο δημόσιας υγείας και 
ευημερίας για την καθοδήγηση των προτεραιοτήτων 
υγείας και ευημερίας της κοινότητας. 

Το Σχέδιο Monash 2021-2025 συγκεντρώνει όλους 
τους τομείς εντός του Δήμου που μας βοηθούν να 
καθορίσουμε τι δημιουργεί μια υγιή πόλη. Καθορίζει τις 
στρατηγικές προτεραιότητες υγείας και ευημερίας για τη 
μεγιστοποίηση της υγείας, της ευτυχίας και της ευημερίας 
της κοινότητας Monash.

Μετά από κοινοτική διαβούλευση, ο Δήμος ενέκρινε 
επίσημα το Σχέδιο κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Οκτωβρίου 2021. 

Το Σχέδιο προσδιορίζει διάφορους τομείς της 
κοινότητάς μας και τις συγκεκριμένες προτεραιότητές 
τους, περιλαμβανομένων των 
ατόμων που ζουν με αναπηρία 
και των φροντιστών τους, της 
ποικιλόμορφης πολυπολιτισμικής 

κοινότητάς μας, της βιωσιμότητας 
και της κλιματικής αλλαγής, της 
κοινοτικής ασφάλειας, της ισότητας 
των φύλων, των ΛΟΑΤΚΙ+, των φιλικών προς 
τους ηλικιωμένους, του αθλητισμού και της αναψυχής, 
των Αβορίγινων και των Νησιωτών του Στενού Torres, των 
βιβλιοθηκών, των σπιτιών της γειτονιάς, των αστέγων και 
πολλά άλλα.

Το Σχέδιο έχει σταλεί στην Πολιτειακή Κυβέρνηση προς 
έγκριση.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/health-plan 
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ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Anjalee de Silva 
Δυσκολεύομαι να πιστέψω ότι είναι ήδη Νοέμβριος και 
συμπληρώθηκε ένας χρόνος αυτής της θητείας του Δημοτικού 
Συμβουλίου! Δεν ήταν ακριβώς το 2021 που όλοι ελπίζαμε, 
όμως πόσο ενθαρρυντικό είναι να μπαίνουμε στο καλοκαίρι με 
την προοπτική λίγου φωτός στο τέλος του τούνελ. Ευχαριστώ 
όλους εσάς που ήδη έχετε εμβολιαστεί κατά της COVID-19. 
Ελπίζω ειλικρινά πολλοί ακόμα να κάνουν το εμβόλιό τους τις 
επόμενες εβδομάδες. Οι νέες μας ελευθερίες εξαρτώνται από το 
αν θα παραμείνουν υψηλά τα ποσοστά εμβολιασμού κι έχουμε 
όλοι  ρόλο να παίξουμε.

Ο Δήμος ήδη ενέκρινε δύο βασικά στρατηγικά έγγραφα που 
θα καθοδηγήσουν τη δουλειά μας τα επόμενα χρόνια ως το 
2025: το Σχέδιο Δήμου και το Σχέδιο Υγείας και Ευημερίας 
του Monash (Monash Health and Wellbeing Plan). Είμαι 
περήφανη και για τα δύο αυτά έγγραφα, τα οποία φτιάχτηκαν 
τέλεια, για ν’ αντικατοπτρίζουν όχι μόνο τη συμβολή 
ειδικών μα και, πράγμα πολύ σημαντικό, την εκτεταμένη 
διαβούλευση της κοινότητας. Όλους εσάς που παρείχατε 
πληροφορίες, σας ευχαριστώ που μοιραστήκατε τις απόψεις 
σας. Οι δεσμεύσεις και τα οράματα που εκφράζει ο Δήμος 
και στις δύο στρατηγικές πάνω στα θεμελιώδη θέματα της 
εποχής μας - περιλαμβανομένων της επείγουσας κλιματικής 
κατάστασης, της ενδοοικογενειακής βίας, της ισότητας 
των φύλων, τη διαφορετικότητα και την ενσωμάτωση και 
πολλών άλλων ακόμη - είναι ιδιαιτέρως υποδειγματικά. Ίσως 
το σημαντικότερο, με την επείγουσα κλιματική κατάσταση 
κατά νου, δούλεψα για να διασφαλίσω ότι το Σχέδιο 
περιλαμβάνει μια δέσμευση για τη διατηρήσιμη μείωση της 
εκπομπής αερίων θερμοκηπίου στην κοινότητά μας και ανά 
χρόνο αυξήσεις στη χρηματοδότηση για ενεργές μεταφορές. 
Επιπλέον, τους 12 τελευταίους μήνες, ο Δήμος αποφάσισε:

	ͫ Να συνεισφέρει στο Makarrata, την ειλικρίνεια, τη δικαιοσύνη 
και στη συμφιλίωση, αναγνωρίζοντας την απώλεια 
πολιτισμού, γλώσσας και ταυτότητας που αισθάνονται πολλά 
μέλη των Πρώτων Εθνών, στις 26 Ιανουαρίου
	ͫ Να επεκτείνει το πρόγραμμα Ηλιακών Εξοικονομητών μας 

[Solar Savers]
	ͫ Να αναλάβει δράση για να μειώσει τη ρύπανση του αέρα που 

οφείλεται σε καύση ξύλων ασκώντας πίεση στην Κυβέρνηση 
της Βικτώριας
	ͫ Να ιδρύσει ένα ολοκαίνουργιο Κοινοτικό Κέντρο στο 

Pinewood
	ͫ Να ηγηθεί στην αντιμετώπιση της σεξουαλικής παρενόχλησης 

στην τοπική αυτοδιοίκηση
	ͫ Να βελτιώσει την ποιότητα και την προσβασιμότητα 

στις δημόσιες τουαλέτες, περιλαμβανομένης μιας νέας 
εγκατάστασης στη Holmesglen Reserve.

Προσωπικά, θέλω να ευχαριστήσω όλους εσάς που κάνατε την 
πρώτη μου χρονιά ως Δημοτική Σύμβουλος του Monash τόσο 
αξιομνημόνευτη, επιτυχημένη και ικανοποιητική. Μια πλευρά 
του ρόλου μου που απόλαυσα ιδιαίτερα και θα συνεχίσω ν’ 
απολαμβάνω είναι η ευκαιρία που μου δίνει να ακούω και να 
μιλάω με νέους ανθρώπους στην κοινότητα για τους στόχους 
και τα οράματά τους για τις κοινότητές τους και τον κόσμο. 
Πράγματι, ήταν εξαιρετικά ικανοποιητικό ν’ ακούω από όλους 
εσάς για όσα έχουν σημασία για εσάς και να μπορώ να σας 
εκπροσωπώ και να παίρνω αποφάσεις που υποστηρίζουν τα 
συμφέροντά σας. Σας εύχομαι ό,τι καλύτερο για εσάς και τις 
οικογένειές σας κατά την επερχόμενη εορταστική περίοδο και 
το 2022. Προσδοκώ να συνεχίσω να εργάζομαι σκληρά για 
εσάς τον επόμενο χρόνο!

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου ανά πάσα στιγμή 
αν έχετε τυχόν ερωτήσεις ή θέματα στο  0424 679 
096 ή    Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au
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Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνησετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:
PO Box 1  

Glen Waverley  
VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι
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mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
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Η σχετική ημερομηνία ως την οποία οι 
ιδιοκτήτες πρέπει να καταθέσουν το πρώτο 
τους πιστοποιητικό καταλληλότητας φραχτών 
εξαρτάται από την ημερομηνία κατασκευής της 
πισίνας ή του spa, η οποία ορίστηκε ως μέρος της 
διαδικασίας εγγραφής.

Οι νέες προθεσμίες είναι:
	» Για πισίνες ή spa που κατασκευάστηκαν έως και 

τις 30 Ιουνίου 1994, η νέα προθεσμία είναι 1 
Ιουνίου 2022

	» Για πισίνες και spa που κατασκευάστηκαν από 
την 1η Ιουλίου 1994 ως τις 30 Απριλίου 2010, η 
νέα προθεσμία είναι 1 Ιουνίου 2023

	» Για πισίνες και spa που κατασκευάστηκαν από 
την 1η Μαΐου 2010 ως τις 31 Οκτωβρίου 2020, η 
νέα προθεσμία είναι 1 Ιουνίου 2024.

Τον Δεκέμβριο του 2019 η Κυβέρνηση 
τροποποίησε τους Οικοδομικούς Κανονισμούς για 
να εισάγει νέες προϋποθέσεις, ώστε να βελτιώσει 
την ασφάλεια σε ιδιωτικές πισίνες και spa, 
συμπεριλαμβάνοντας την εγγραφή τους από τους 
ιδιοκτήτες στον Δήμο.

Η προθεσμία εγγραφής ήταν ως την 1η 
Νοεμβρίου 2020. Όσοι ιδιοκτήτες δεν έχουν 
ακόμα καταγράψει την πισίνα ή το spa τους 
ενθαρρύνονται να κάνουν αίτηση στον Δήμο το 
συντομότερο δυνατό. Η μη εγγραφή μπορεί να 
επιφέρει πρόστιμο για Δημοτική παράβαση ως 
και $363.

Οι ιδιοκτήτες πρέπει επίσης να παίρνουν 
πιστοποίηση από εγγεγραμμένο ελεγκτή ή 
επιθεωρητή κτιρίων για τη συνεχιζόμενη 
καταλληλότητα του φράγματος ασφαλείας τους 
κάθε τέσσερα χρόνια.

Ο πνιγμός είναι η συχνότερη αιτία θανάτων που 
μπορούσε να προληφθεί για τα μικρά παιδιά και 
στη Βικτώρια, οι περισσότεροι  πνιγμοί 
μικρών παιδιών συμβαίνουν σε οικιακές 
πισίνες.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555

ΕΠΈΚΤΑΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΊΗΣΗΣ
για πΙΣΙΝεΣ ΚΑΙ 
Spa 
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ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Nicky Luo 
Εδώ κι ένα χρόνο εκλέχτηκα για να υπηρετήσω την κοινότητα 
στο Δήμο του Monash. Ήταν εξαιρετικό προνόμιο να γνωρίσω 
πολλούς από εσάς και να μιλήσω μαζί τους και ανυπομονώ να 
συνεχίσω να σας βοηθώ και να διασφαλίζω ότι οι απόψεις σας 
φτάνουν στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Από τις συζητήσεις μου με πολλούς από εσάς, γνωρίζω ότι 
το παρατεταμένο lockdown λόγω COVID-19 το 2021 έχει 
επηρεάσει πολλούς κατοίκους και επιχειρήσεις σε όλο το 
Monash. Ήταν μια χρονιά προκλήσεων που επηρέασε όχι μόνο 
την καθημερινή μας ζωή, αλλά και την ψυχική μας υγεία.

Θα ήθελα να ευχαριστήσω την κοινότητα για την εκπληκτική 
σκληρή δουλειά σας, την κατανόηση και την υποστήριξη, 
καθώς βιώναμε τις αναπάντεχες αλλαγές αυτή τη χρονιά για 
να συμμορφωθούμε με τους περιορισμούς της COVID-19. Αυτή 
τη στιγμή που γράφω, επισημαίνω περήφανα ότι οι κάτοικοι 
της Βικτώριας ξεπέρασαν το σημαντικό ορόσημο του πλήρους 
εμβολιασμού στο 80% του πληθυσμού και τα ποσοστά 
εμβολιασμών μας συνεχίζουν ν’ αυξάνονται.

Ακολουθώντας τη χαλάρωση των περιορισμών, αρχίσαμε 
σιγά-σιγά να επιστρέφουμε στα πράγματα που αγαπάμε 
κι απολαμβάνουμε, με τους ανθρώπους που αγαπάμε. Αν 
δεν έχετε ακόμα κάνει το εμβόλιό σας, σας ενθαρρύνω να 
εμβολιαστείτε όπως έκανα εγώ για να βοηθήσουμε στην 
προστασία της κοινότητάς μας.

Ο Δήμος του Monash είναι εδώ για να υποστηρίξει την 
επιχείρησή σας και την ομάδα κοινότητάς σας ώστε να 
λειτουργήσουν με τρόπο ασφαλή καθώς χαλαρώνουν οι 
περιορισμοί. Μπορείτε να βρείτε πληροφορίες στο Πρόγραμμα 
Υποστήριξης COVID-19 (COVID-19 Support Program) www.
monash.vic.gov.au ή παρακαλώ επικοινωνήστε.

Τον τελευταίο χρόνο, πολλοί άνθρωποι επικοινώνησαν μαζί 
μου για βοήθεια στη διαχείριση δέντρων, καθώς και στη 
συλλογή “ογκωδών απορριμμάτων” του Δήμου. Αυτές είναι 
σημαντικές βασικές Δημοτικές υπηρεσίες για την κοινότητα και 
με ευχαριστεί πολύ να βοηθάω όπου μπορώ.

Σχετικά με τα δέντρα και τις απαραίτητες άδειες για 
απομάκρυνση, είναι πάντα σημαντικό να συζητάτε με τον 
Δήμο εάν δεν είστε σίγουροι, καθώς όλες οι αιτήσεις πρέπει 
ν’ αξιολογηθούν σε αντιπαραβολή με τις σχετικές πολιτικές 
τοπικού σχεδιασμού που περιέχονται στο Monash Planning 
Scheme.

Και σχετικά με τα “ογκώδη απορρίμματα”, αν και ο Δήμος 
παρέχει δωρεάν συλλογή “ογκωδών απορριμμάτων” από 
τον Ιούλιο ως τον Σεπτέμβριο, μπορείτε πάντα να κλείσετε 
επιπλέον αποκομιδή έναντι επιπλέον χρέωσης όποια στιγμή 
σας εξυπηρετεί.

Τέλος, παραμείνετε ασφαλείς από την COVID καθώς 
απολαμβάνετε τις εξόδους και την κυκλοφορία σας!

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου ανά πάσα στιγμή εάν 
έχετε τυχόν ερωτήσεις ή θέματα στο:

 0451 560 398 ή   Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Οι ιδιοκτήτες πισινών και spa θα έχουν τώρα 
περισσότερο χρόνο για επιθεώρηση και 
πιστοποίηση των φραχτών ασφαλείας στην πισίνα 
ή το spa τους ως κατάλληλα, καθώς η Πολιτειακή 
Κυβέρνηση επεκτείνει την προθεσμία εγγραφής 
λόγω περιπλοκών εξαιτίας της COVID-19.

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au%20?subject=
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Noodle Bar

Ο ΔΗΜΟΣ ΥΙΟΘΕΤΕΙ στρατηγική για τις δημόσιες τουαλέτες

ΠΡΟΣΕΧΟΝΤΑΣ τα ζώα του Monash
Ο Δήμος έχει υιοθετήσει το Σχέδιο 
Διαχείρισης Οικόσιτων Ζώων 
(Domestic Animal Management 
Plan – DAMP) 2021-25, το οποίο 
παρέχει το στρατηγικό πλαίσιο 
για κατεύθυνση πολιτικής για τη 
διαχείριση των ζώων στο Monash.

Ζητείται από όλους τους δήμους να 
ετοιμάζουν ένα DAMP κάθε τέσσερα 
χρόνια.

Το τελικό σχέδιο είχε τη συνεισφορά 
της κοινότητας σε δύο περιόδους 
διαβούλευσης. Τον Μάιο του 2021, 
μια έρευνα κοινότητας ζητούσε 
σχόλια για μια σειρά θεμάτων, που 
περιλάμβαναν την πρόσβαση σε 
ανοιχτούς χώρους, την εγγραφή 
ζώων και ενοχλητικών γατών. 
Έδωσαν στοιχεία 177 κάτοικοι και 
υποβλήθηκαν 186 απαντήσεις.

Τα στοιχεία της έρευνας 
περιλάμβαναν:

	» Παροχή επιμόρφωσης σε διάφορες 
γλώσσες σε έντυπη έκδοση και 
διαδικτυακά

	» Αιτήματα για περιφραγμένες 
“περιοχές χωρίς λουρί”, μεταξύ 
αυτών και για διαχωρισμό 

μικρόσωμων και μεγαλόσωμων 
σκυλιών

	» Επιμόφωση για τις ακαθαρσίες των 
σκύλων (επιβολή και περισσότερες 
σακούλες για ακαθαρσίες σκύλων)

	» Ενθάρρυνση της υιοθεσίας ζώων
	» Ενοχλητικά ζώα - τόσο σκυλιά 

που γαβγίζουν όσο και γάτες που 
μπαίνουν σε ξένες ιδιοκτησίες.

Περαιτέρω διαβούλευση για το 
προσχέδιο έλαβε χώρα τον Αύγουστο 
του 2021 και ο Δήμος έγραψε επίσης 
σε όσους δραστηριοποιούνται για τα 
ζώα, μεταξύ αυτών περιβαλλοντικές 
ομάδες “φίλων”, ντόπιους 
κτηνίατρους, Τοπικές Επιχειρήσεις 
για Ζώα, την RSPCA και αθλητικούς 
ομίλους. Συνολικά υποβλήθηκαν 36 
απαντήσεις.

Τα στοιχεία για το προσχέδιο 
επιβεβαίωσαν ότι υπάρχει 
συνεχιζόμενη 
υποστήριξη 

της κοινότητας για ειδικά 
αφιερωμένες περιοχές/πάρκα 
σκύλων, αλλά και αυξανόμενη πίεση 
για να εμποδιστεί η πρόσβαση των 
σκύλων σε κάποιους ανοιχτούς 
χώρους, ειδικά όπου παίζονται 
οργανωμένα αθλήματα και όπου 
έχουν γίνει βελτιώσεις του εδάφους, 
μεταξύ αυτών και εγκατάσταση 
συνθετικών επιφανειών παιχνιδιού. 
Το σχέδιο περιλαμβάνει μια 
περιοδική επανεξέταση των 
περιοχών για σκυλιά με και χωρίς 
λουρί. Αυτές θα ξεκινήσουν το 2022 
και θα περιλαμβάνουν περαιτέρω 
διαβούλευση.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/dam-plan

 

Ο Δήμος υιοθέτησε το προσχέδιο 
της Στρατηγικής για τις Δημόσιες 
Τουαλέτες για να βελτιώσει την 
πρόσβαση στις δημόσιες τουαλέτες 
στο Monash.

Η στρατηγική προτείνει ένα δίκτυο 
από ασφαλείς, προσβάσιμες και 
καλά συντηρούμενες εγκαταστάσεις 
για δημόσιες τουαλέτες, οι οποίες 
υποστηρίζουν την υγεία και τη 
δραστηριότητα της κοινότητας.

Η στρατηγική σκιαγραφεί επίσης 
τα θέματα και τις προκλήσεις 
στην παροχή υπηρεσιών για 
δημόσιες τουαλέτες, αναγνωρίζει 
ένα στρατηγικό όραμα και 

προτείνει διάφορες δράσεις για 
ν’ αντιμετωπιστούν τα κενά στις 
δημόσιες τουαλέτες.

Η στρατηγική περιλαμβάνει ένα 
πολυετές σχέδιο μεγάλων έργων 
που μπορεί να εξετάζεται ανά έτος 
στο πλαίσιο της ετήσιας διαδικασίας 
προϋπολογισμού και περιλαμβάνει 
νέες ξεχωριστές δημόσιες τουαλέτες 
και το άνοιγμα για το κοινό των 
εγκαταστάσεων που ήδη υπάρχουν.

Από τον Μάιο-Ιούνιο 2021, το 
προσχέδιο της στρατηγικής πέρασε 
από διαβούλευση της κοινότητας 
όπου λάβαμε πάνω από 700 
απαντήσεις.

Βασικά θέματα που επεσήμανε 
η κοινότητα περιλάμβαναν την 
καθαριότητα, την πρόσβαση και την 
ασφάλεια, ενώ η κοινότητα ζήτησε 
επίσης περιβαλλοντικά διατηρήσιμες 
εγκαταστάσεις με φυσικό φωτισμό 
και αερισμό.

Υπήρξε προτίμηση για ανέπαφες 
λειτουργίες με κάποια σχόλια να 
ζητούν πολιτισμικά συμπεριληπτικές 
τουαλέτες.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  9518 3555

 shape.monash.vic.gov.au/public-
toilet-strategy

8 

http://www.monash.vic.gov.au/dam-plan
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MONASH COMMUNITY GRANTS 2022/23

ΔΗΜΟI ΕΝΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΝΑ 
για να εκτρέψουν οικιακά 
απορρίμματα από τους χώρους 
υγειονομικής ταφής
Το Monash, μαζί με άλλους 14 δήμους στα 
νοτιοανατολικά της Μελβούρνης, σχημάτισαν 
μια εταιρεία που θα προσφέρει μια προηγμένη λύση για 
την επεξεργασία των απορριμμάτων ως εναλλακτική της 
υγειονομικής ταφής.

Αυτό το είδος εταιρείας ονομάζεται “όχημα ειδικού 
σκοπού” (special purpose vehicle – SPV) και είναι κοινό σε 
προγράμματα όπου συνεργάζονται πολλές οργανώσεις.

Το SPV, που ονομάζεται South East Metropolitan Advanced 
Waste Processing Pty Ltd, θα βοηθά τους δήμους να 
παράσχουν μια εγκατάσταση προηγμένης επεξεργασίας 
απορριμμάτων, η οποία θα επεξεργάζεται τα οικιακά 
απορρίμματα αντί αυτά να θάβονται σε χώρους 
υγειονομικής ταφής.

Ο Μητροπολιτικός Όμιλος Ανάκτησης Απορριμμάτων 
και Πόρων [Metropolitan Waste and Resource Recovery 
Group] διευκολύνει την απόκτηση προηγμένης 
επεξεργασίας απορριμμάτων για τους δήμους.

Οι εγκαταστάσεις προηγμένης επεξεργασίας 
απορριμμάτων ρυθμίζονται από την Αρχή Προστασίας 
Περιβάλλοντος της Βικτώριας. Κάθε εγκατάσταση 
θα πρέπει να είναι κατάλληλα χωροθετημένη και 
κατασκευασμένη και να λειτουργεί σύμφωνα με 
αυστηρούς κανονισμούς που ελαχιστοποιούν τους 
κινδύνους για το περιβάλλον και τους ανθρώπους.

Οι νέες εγκαταστάσεις αναμένεται να προσελκύσουν 
επενδύσεις πολλών εκατομμυρίων δολαρίων και θα 
δημιουργήσουν ως και 400 προσωρινές θέσεις εργασίας 
κατά την κατασκευή και ως και 100 μόνιμες θέσεις 
εργασίας για τη λειτουργία.

Οι λύσεις προηγμένης επεξεργασίας απορριμμάτων θα 
παίξουν σημαντικό ρόλο στην επίτευξη του νέου στόχου, 
να εκτρέπεται το 80% των οικιακών απορριμμάτων από  
χώρους υγειονομικής ταφής ως το 2030.

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.mwrrg.vic.gov.au

Ξεκινά η αναβάθμηση του ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 
ΣΤΗ MULGRAVE RESERVE
Ο Πρωθυπουργός Daniel Andrews, μαζί με τον 
Ομοσπονδιακό Υπουργό Κοινοτικού Αθλητισμού 
Ros Spence και τον πρώην Δήμαρχο του Monash 
Brian Little, εγκαινίασαν επίσημα ένα νέο περίπτερο 
πολλαπλών αθλημάτων στο Mulgrave Reserve.

Παρέστησαν επίσης ο νέος Δήμαρχος Cr Stuart James, 
η Αντιδήμαρχος Cr Tina Samardzija και οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι Shane McCluskey, Nicky Luo και εκπρόσωποι 
από αρκετούς αθλητικούς ομίλους.

Το νέο περίπτερο θα φέρει βελτιώσεις στις φιλικές 
προς γυναίκες εγκαταστάσεις και θα υποστηρίξει την 
αυξημένη χρήση του χώρου, ιδίως για τους ομίλους του 
Mulgrave Football Club, Mulgrave Cricket Club, Eastern 
Devils Football Club και Glen Waverley Rovers Junior 
Football Club.

Ο Δήμος έλαβε $2 εκατ. για το πρόγραμμα από 
την Πολιτειακή Κυβέρνηση, μέσω του Ταμείου 
Επιχορηγήσεων Τοπικών Αθλημάτων, ενώ ο ίδιος ο 
Δήμος συνεισέφερε άλλα $2 εκατ.

Το πρόγραμμα ανάπλσης περιλαμβάνει αναβάθμιση 
και επέκταση του υπάρχοντος παλιού περίπτερου, μαζί 
με αρκετές άλλες βελτιώσεις στον χώρο, μεταξύ αυτών, 
την επισημοποίηση των μονοπατιών, για να επιτρέπουν 
μεγαλύτερη προσβασιμότητα, 20 επιπρόσθετους 
χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων και μια κοινή ζώνη 
αποβίβασης αυτοκινήτων και πεζών.

Το νέο περίπτερο θα σημάνει ανανέωση των υποδομών 
που ήδη υπάρχουν και την κατασκευή δύο νέων 
unisex αποδυτηρίων παικτών και διαιτητών, μια 
επανεξοπλισμένη κουζίνα και περιοχή καντίνας, 
επιπλέον αποθηκευτικούς χώρους, μια νέα αίθουσα 
συνεδριάσεων και εξωτερικές εγκαταστάσεις για 
δημόσιες τουαλέτες.

Το έργο αναμένεται να ολοκληρωθεί στα μέσα του 
2022.

Ο Δήμος του Monash θα διαθέσει και πάλι πάνω από 
$2,5 εκατ. σε επιχορηγήσεις για να υποστηρίξει τοπικές 
ομάδες και οργανώσεις της κοινότητας του Monash κατά 
το Πρόγραμμα Κοινοτικών Επιχορηγήσεωντου Monash 
2022/23.

Το πρόγραμμα βοηθά κοινοτικές ομάδες, οργανώσεις 
και έργων χρηματοδότησης ΄Σπιτιών Γειτονιάς’ 
[Neighbourhood Houses], δραστηριότητες και εκδηλώσεις  
που ενισχύουν, τονώνουν και επωφελούν την κοινότητα 
του Monash.

Επιχορηγήσεις σε μετρητά και/ή σε είδος παρέχουν 
χρηματοδότηση για προγράμματα και πρωτοβουλίες που 
ανταποκρίνονται στις κοινωνικές, πολιτιστικές, δημιουργικές 
και ψυχαγωγικές ανάγκες της κοινότητας του Monash.

Οι κατηγορίες επιχορηγήσεων περιλαμβάνουν Ενεργά 
Προγράμματα, Τέχνες και Πολιτιστικά Προγράμματα, 

Εκδηλώσεις Κοινότητας, Ενίσχυση 
Κοινότητας και Μόνον Αίθουσες.

Ο Δήμος δεσμεύεται ν’ 
αναπτύξει και να φροντίσει ένα 
υγιές και ανθεκτικό Monash. Η 
COVID-19 έχει αντίκτυπο αυτές τις κοινότητες, 
έτσι η υποστήριξη από τον Δήμο είναι κρίσιμη για 
την επαναλειτουργία εργασιών και προγραμμάτων.

Ο επόμενος γύρος του Προγράμματος Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash θα χρηματοδοτήσει 
δραστηριότητες που θα γίνουν μεταξύ 1ης Ιουλίου 2022 
και 30 Ιουνίου 2023. Ο γύρος αυτός θ’ ανοίξει για αιτήσεις 
στις 9 π.μ. την Πέμπτη 27 Ιανουαρίου 2022 και θα κλείσει 
στις 2 μ.μ. την Πέμπτη 3 Μαρτίου 2022.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3568 
 www.monash.vic.gov.au/community-grants
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Τρίτη 21 Δεκεμβρίου, 2 μ.μ.-2.50 μ.μ. (Διαδικτυακά μέσω Zoom)

Ετοιμαστείτε να εντυπωσιαστείτε από το μαγικό Χριστουγεννιάτικο σόου του 
Tim Credible. Με παρέα το θρασύ ξωτικό του, θα χαρίσει πολλά γέλια. Για 
οικογένειες με παιδιά ηλικίας 2-10 ετών

Για κράτηση:  www.trybooking.com/BUKGN
Τα link του Zoom θα αποσταλούν στους συμμετέχοντες με email στις 20 
Δεκεμβρίου.

Η ΜΕΓΑΛΗ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ 
ΑΝΆΓΝΩΣΗ 
Ελάτε, Δανειστείτε, Παίξτε, 
Κερδίστε!

Παιδιά όλων των ηλικιών, 
διατηρήστε ψηλά τις δεξιότητές 
σας ανάγνωσης στη διάρκεια 
των καλοκαιρινών διακοπών και 
εγγραφείτε στο Big Summer Read. 

Εγγραφείτε στο τοπικό σας 
παράρτημα βιβλιοθήκης, πάρτε  
το ημερολόγιο ανάγνωσης και το 
φυλλάδιο δραστηριοτήτων σας και 
καταγράψτε όλα όσα διαβάζετε 
από την 1η Δεκεμβρίου έως τις 31 
Ιανουαρίου.

Ενώ η ευχαρίστηση της ανάγνωσης 
τους κάνει όλους νικητές, υπάρχουν 
μερικά συναρπαστικά βραβεία να 
κερδηθούν! 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monlib.vic.gov.au/big-
summer-read

12 Ημέρες Χριστουγέννων 
στο Monash

13 – 24 Δεκεμβρίου

Ενώ τα Κάλαντα στο Φως των 
Κεριών στο Jells Park δεν μπορούν 
να προχωρήσουν όπως είχε 
προγραμματιστεί, ξεκινήστε την 
περίοδο των Χριστουγέννων με τις 
‘12 Ημέρες των Χριστουγέννων’ 
του Monash με μια εκστρατεία 
δωρεάν Χριστουγεννιάτικων 
Εγκαταστάσεων Νέον, 
πλανόδιους περφόρμερ, 
αναγνώσεις με το Άγιο 
Βασίλη στη βιβλιοθήκη 
και διαγωνισμούς.

Πάρτε μέρος στην 
ψυχαγωγία και στα 
δρώμενα που έχουμε 
σχεδιάσει σε όλο το 
δήμο. Υπάρχει κάτι 
για τον καθένα και 
την κάθε μια! 

Για περισσότερες 
πληροφορίες: 

 www.monash.
vic.gov.au/
festivals

Απολαύστε κολύμπι, γυμναστείτε στο 
γυμναστήριο, πάρτε μέρος σε μια 
τάξη Ομαδικής Γυμναστικής, ή μάθετε 
κάτι νέο.

Υπάρχει ποικιλία ομαδικών 
μαθημάτων γυμναστικής για 
παιδιά, ενήλικες και ηλικιωμένους. 
Ή επανεκκινήσετε τη φυσική σας 
κατάσταση με τους εξειδικευμένους 
Προσωπικούς 
Γυμναστές μας. 

Το νεόκτιστο στάδιο 
στο Κέντρο Αναψυχής 
του Oakleigh είναι 
τώρα διαθέσιμο 
για περιστασιακές 
κρατήσεις γηπέδων. 
Βάλτε μερικά καλάθια 
ή παίξτε ένα παιχνίδι 
νέτμπολ σε πολύ 
προσιτές τιμές.

Αν η κολύμβηση είναι 
η  αγάπη σας, κάθε 
ένα από τα Κέντρα μας 

έχει πισίνες που απευθύνονται σε 
διαφορετικά ενδιαφέροντα.

Υπάρχει κάτι για όλους! Ελπίζουμε να 
σας δούμε εκεί σύντομα. 

Για περισσότερες πληροφορίες και για 
να προγραμματίσετε την επίσκεψή 
σας:  www.activemonash.com.au

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 
ΜΑΓΕΙΑ 

Χριστουγεννιάτικη 
Παράσταση

ΒΓΕΙΤΕ ΕΞΩ  
και Δραστηριοποιηθείτε
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ΔΩΡΕΑΝ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΜΕΛΟΥΣ 7 ΗΜΕΡΩΝ

Το Active Monash προσφέρει ΔΩΡΕΑΝ 7ήμερη 
κάρτα για το κέντρο της επιλογής σας, στο Κέντρο 
Υδάτινων Δραστηριοτήτων και Αναψυχής του 
Μonash, στο Κέντρο Υδάτινων Δραστηριοτήτων 
και Υγείας του Clayton, και στο Κέντρο Αναψυχής 
του Oakleigh.

Η προσφορά ισχύει μια φορά κατ’ άτομο.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.activemonash.com.au

Η αναμονή τελείωσε! Τα τρία Κέντρα Ενεργού Monash είναι πλέον 
ανοικτά.

http://www.trybooking.com/BUKGN
http://www.monlib.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.activemonash.com.au
http://www.activemonash.com.au


Monash  Εποχή 
Εκδηλώσεων 
ξεκινούν δυναμικά

Το βραβείο φωτογραφίας William και Winifred Bowness αξίας $30.000 απονεμήθηκε 
στην καλλιτέχνιδα από τη Μελβούρνη Lillian O’Neil για το μεγάλης κλίμακας 
φωτογραφικό κολάζ της. Η έκθεση θα είναι ανοιχτή μέχρι την Κυριακή 5 Δεκεμβρίου.

Επισκεφτείτε την Πινακοθήκη του Monash [MGA]:   860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill
Δείτε τους φιναλίστ και κάνετε μια εικονική περιήγηση:  www.mga.org.au/bowness-prize

ΦΕΒΟΥΑΡΙΟΣ
Μικροί Κατασκευαστές του Mount 
Waverley 
Σάββατο 5 Φεβρουαρίου,  
10 π.μ.-2 μ.μ.

Απολαύστε εύγευστες σπεσιαλιτέ 
για brunch και μεσημεριανό γεύμα 
και δοκιμάστε το χέρι σας σε κάτι 
νέο με το Pimp My Bike, εργαστήρια 
χειροτεχνίας και κατασκευής 
αντικειμένων με χάντρες και 
μαθήματα ζωγραφικής.

Κουτάβια στο Winbourne
Σάββατο 19 φεβρουαρίου,  
10 π.μ.-2 μ.μ.

Φέρτε τα κουταβάκια σας στο 
Mount Waverley για καλλωπιστική 
περιποίηση, πάρτε μέρος σε 
μαθήματα υπακοής κουταβιών, 
βγάλτε ένα οικογενειακό πορτρέτο 
από φωτογράφους κοιτοικίδιων 
Pupparazzi ή αγοράστε μόδα και 
αξεσουάρ κουταβιών.

Συγκεντρώσαμε μια διασκεδαστική σειρά δραστηριοτήτων, διαγωνισμών και εκδηλώσεων για να 
απολαύσετε το Νέο Έτος. Όλες οι δραστηριότητες θα πραγματοποιηθούν σε περιβάλλον COVIDSafe.

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ
Νύχτες του Glen Waverley
14, 21 και 28 Ιανουαρίου και   

4 Φεβρουαρίου, 6 μ.μ.-9 μ.μ. 

Εβδομαδιαίες εκδηλώσεις για 
τον εορτασμό του φωτισμού 

του κέντρου, με μουσική και 
ψυχαγωγία με πλανόδιες 

και σταθερές παραστάσεις.

Οι Καλοκαιρινές Σειρές 
του Monash
Tα Σαββατοκύριακα 

ολόκληρο τον Ιανουάριο

Οι Καλοκαιρινές Σειρές 
του Monash προσφέρουν 
ποιοτική ζωντανή ψυχαγωγία 

σε εξωτερικούς χώρους σε όλο το 
Δήμο. Απολαύστε ένα πρόγραμμα 
με χαλαρωτική μουσική, πλανόδιους 
διασκεδαστές και εκπλήξεις με 
διαδραστικές δραστηριότητες για 
παιδιά.

Ημέρα της Αυστραλίας 
26 Ιανουαρίου, 11 π.μ.-2 μ.μ.

Η Ημέρα της Αυστραλίας θα ξεκινήσει 
με μια ειδική Τελετή Απονομής 
Υπηκοότητας στο Monash Civic Centre, 
και θα ακολουθήσει μια ΔΩΡΕΑΝ 
κοινοτική εκδήλωση στο προαύλιο 
της Βιβλιοθήκης του Glen Waverley με 
φαγητό, ψυχαγωγία και δραστηριότητες.

Φεστιβάλ Clayton
Παρασκευή 25 – Κυριακή 27 Φεβρουαρίου

Ένα πολυήμερο φεστιβάλ σε διάφορες τοποθεσίες 
στο Clayton, περιλαμβανομένων εργαστηρίων 
και προγραμμάτων, πλανόδιοι διασκεδαστές 
και παραστάσεις δρόμου, κοινοτικών έργων 
τέχνης, εγκαταστάσεις και Νυχτερινή Αγορά 
στο Hawker.

Καυτερό και Πικάντικο Φεστιβάλ στο 
Clayton
Παρασκευή 25 Φεβρουαρίου – Κυριακή 
6 Μαρτίου

Ανακαλύψτε τι προσφέρεται στο Clayton 
απολαμβάνοντας καυτερές και πικάντικες 
σπεσιαλιτέ σε όλη τη διάρκεια του φεστιβάλ 
από τα υπέροχα εστιατόρια του Clayton. 
Μπορείτε να φάτε εκεί ή να πάρετε μαζί σας.

Lillian O’NEIL  Drawing to a close  2020
ευγενική προσφορά της καλλιτέχνιδας και της The Commercial (Sydney)

Bραβείο Φωτογραφίας ΒOWNESS 

Για περισσότερε πληροφορίες:   
  www.monash.vic.gov.au/events
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3X3 READY  
μπάσκετ  
για παιδιά
Η Active Monash προσκαλεί εκδηλώσεις 
ενδιαφέροντος από γονείς παιδιών ηλικίας 
10-12 ετών που ενδιαφέρονται για το 
πρόγραμμα 3x3 Ready, στο πλαίσιο της 
συνεργασίας μας με την Champions League 
Basketball. 

Το πρόγραμμα παρέχει πλήρως 
επιδοτούμενες ευκαιρίες για νέους παίκτες 
στο πρόγραμμα 3x3, ενώ παράλληλα 
διδάσκει δεξιότητες ζωής.

Διδάσκει στους παίκτες να λύνουν 
προβλήματα κατά ομάδες και ατομικά μέσω 
του παιχνιδιού και θεωρητικά, αναπτύσσοντας 
ηγέτες εντός και εκτός γηπέδου. 

Ο Δήμος επιδοτεί το πρόγραμμα μέσω του 
παραρτήματος των ‘Ενεργών Κοινοτήτων’.  

Το πρόγραμμα θα διαρκέσει οκτώ 
εβδομάδες, και θα έχει 30 διαθέσιμες 

θέσεις. Εκφράστε το ενδιαφέρον 
σας μέχρι την Παρασκευή 17 

Δεκεμβρίου 2021.

Κατεβάστε τη φόρμα από το: 
  www.monash.vic.gov.

au/3x3-ready 

Εάν χρησιμοποιείτε δίχτυα για την 
προστασία των οικιακών οπωροφόρων 
δέντρων, λαχανόκηπων ή άλλων φυτών, το 
μέγεθος των τρυπών του διχτυού θα πρέπει 
να είναι 5 x 5 χιλιοστά ή λιγότερο τεντωμένο. 

Πάνω είναι ένα παράδειγμα σωστού 
διχτυού. Ως οδηγό, να μην μπορείτε να 
περάσετε ανάμεσα το δάχτυλό σας. 

Για να προστατεύσετε περαιτέρω την 
άγρια ζωή όταν καλύπτετε με δίχτυα τα 
δέντρα, βεβαιωθείτε ότι τραβάτε το δίχτυ 
σφιχτά πάνω από το δέντρο και το δένετε 
σφιχτά στον κορμό. Συνιστάται επίσης η 
χρήση λευκού διχτυού. Αυτό διευκολύνει 
τα νυκτόβια ζώα να το βλέπουν και να το 
αποφεύγουν τη νύχτα.

Εάν έχετε παλιά δίχτυα που δεν 
συμμορφώνονται σ’ αυτό τον κανόνα, 
πετάξτε τα με ασφάλεια τοποθετώντας σε 
μια δεμένη σακούλα και βάλτε στον κάδο 
απορριμμάτων σας.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/tree-netting

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΣΤΕ 
την τοπική  
άγρια ζωή 

Το διετές πρόγραμμα Hello 
Neighbour που χρηματοδοτείται 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση 
ανέπτυξε μια καινοτόμο 
απάντηση για την προώθηση και 
την οικοδόμηση συνδεδεμένων 
κοινοτήτων σε ολόκληρο το 
Monash. 

Με τις πρόσφατες, ραγδαίες 
αλλαγές λόγω του COVID, η 
ουσιαστική συμμετοχή της 
κοινότητας είναι ζωτικής 
σημασίας για να διασφαλίσουμε 
ότι η πόλη μας παραμένει 
μια ζωντανή, ακμάζουσα 
πολυπολιτισμική κοινότητα 
που δέχεται ανθρώπους 
διαφορετικών πολιτισμών.

Ένα βασικό χαρακτηριστικό 
του έργου ήταν οι Πρεσβευτές 
της Κοινότητας του Monash, 

που παρείχαν  μια μοναδική 
ευκαιρία στους πολιτιστικά, 
γλωσσικά και θρησκευτικά 
διαφορετικούς πρεσβευτές 
μας να συμβουλεύσουν το 
Δήμο και να επηρεάζουν τις 
κατευθύνσεις του έργου. 
Βοήθησαν στην κινητοποίηση 
των δικτύων τους για να 
προσεγγίσουν την ευρύτερη 
κοινότητα, να δημιουργήσουν 
ισχυρότερες διαπολιτισμικές 
συνδέσεις και να μοιραστούν 
τις πολιτισμικά διαφορετικές 
προοπτικές και εμπειρίες τους 
για να υποστηρίξουν και να 
ενσωματώσουν ομάδες.

Μάθετε περισσότερα για τις 
βασικές πρωτοβουλίες που 
υλοποιήθηκαν στο: 

 www.monash.vic.gov.au/hello-
neighbour 

Το Monash είναι τυχερό που έχει κουκουβάγιες Powerful Owl που 
ζουν κατά μήκος Dandenong Creek και τόσο αυτές όσο και οι μικρές 
κουκουβάγιες, τρέφονται στο διάστημα της νύχτας. 

Τα πόσουμ είναι ψηλά στη διατροφική  επιλογή τους.  

Οι ερευνητές του Πανεπιστημίου Deakin έχουν τοποθετήσει ετικέτες 
παρακολούθησης σε μερικές από αυτές τις κουκουβάγιες για να 
παρακολουθούν τις κινήσεις τους και να μάθουν περισσότερα για 
τις συνήθειές τους.

Ένας τρόπος με τον οποίο οι κάτοικοι του Monash μπορούν να 
διασφαλίσουν ότι οι Powerful Owls συνεχίζουν να επισκέπτονται το 
Monash είναι διατηρούν μεγαλύτερα δέντρα με θολωτό φύλλωμα 
και φυτεύοντας εγχώρια μεσαία δέντρα.

Οι ερευνητές του Πανεπιστημίου Deakin βρήκαν πρόσφατα 
διάφορες νεκρές Powerful Owls στην ευρύτερη περιοχή της 
Μελβούρνης, περιλαμβανομένου του Monash, με πολύ υψηλά 
επίπεδα τρωκτικοκτόνου, ένα δόλωμα για αρουραίους. Αν ψάχνετε 
να αγοράσετε δόλωμα αρουραίων, αποφύγετε τα προϊόντα που 
περιέχουν αντιπηκτικά δεύτερης γενιάς, καθώς αυτά παραμένουν 
στο σύστημα ενός ζώου για μεγάλο χρονικό διάστημα και 
δηλητηριάζουν τα αρπακτικά είδη όπως οι Powerful Owls που 
τρέφονται με τα πόσουμ που τρώνε τρωκτικοκτόνα που οι 
άνθρωποι αφήνουν έξω για αρουραίους. Η Birdlife Αυστραλία 
κάνει μια εκστρατεία για να αποθαρρύνει τη χρήση αυτών 
των προϊόντων.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
  www.birdlife.org.au/rodent-control

ΒΟΗΘΗΣΤΕ ΝΑ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΟΥΜΕ 
τις κουκουβάγιες 

Powerful Owl 
ασφαλείς

Picture: Ian Moodie

ΕΠΙΤΥΧΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
του διετούς έργου Hello Neighbour  

http://www.monash.vic.gov.au/3x3-ready
http://www.monash.vic.gov.au/3x3-ready
http://www.monash.vic.gov.au/tree-netting
http://www.monash.vic.gov.au/hello-neighbour
http://www.monash.vic.gov.au/hello-neighbour
http://www.birdlife.org.au/rodent-control

